News Release www.kitakyu-u.ac.jp

2020 年 2 月 6 日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

「スターフライヤートレーニングセンターにおける学外体験エアライン講座」実施！

～航空業界就職に向けた地元企業との産学連携～

北九州市立大学では、2010 年度から株式会社スターフライヤーと連携し、航空業界

への就職を希望する学生の就職活動を支援するため、航空業界の現状及び職務内容を

現役の客室乗務員等から学ぶ「エアライン特別講座」を実施しています。

これまで、この講座受講生の中から 55名が航空業界に就職するとともに、昨年度受

講生(2020年 3月卒業予定者)6名がスターフライヤーを含む航空会社に内定しておりま

す。なお、2018年本学は、キャビンアテンダントへの採用者数が全国の国公立大学でト

ップとなっております。

今回、この講座の一環として、モックアップ（機体実物大モデル）の模擬体験を行う

学外体験講座を下記のとおり実施いたします。

記

１ 実施先

株式会社スターフライヤートレーニングセンター(北九州市小倉南区空港北町 2-23)

２ 実施日

  2020年 2月 10日（月） 12:00～17:30

３ 実施内容

（１）トレーニングセンター及び空港内施設見学

（２）モックアップでの客室乗務員業務などの模擬体験

（３）現役社員とのディスカッション

（４）安全に関する講話

＊ 内容は変更となる場合があります

４ 参加学生

  北九州市立大学 3年生 30名程度

 [昨年度学外体験講座の様子]

この件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

北九州市立大学 就職支援室就職係    直井、緒方  電話 093-964-4014

広報入試課広報係    中願寺、永田  電話 093-964-4196